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Med forsiden indikerer vi at tiden er skiftet til høst, 
og når bladet udkommer er vi langt inde i sensom-
meren og på vej ind i efteråret. En skøn tid med hele 
farvepaletten fyldt med farver. En tid med fryd til øj-
nene i en grad, som kan begrunde hvorfor efteråret 
er en tid at længes efter. En tid der på smukkest 
mulig vis fortæller historien om at ting har sin tid og 
vi lever en cyklus og forfalder. Alle farverne i efter-
året har som noget særligt en masse dufte med sig. 
Duftene går lige fra blomst til jord. Fra tørre til våde 
dufte, som understreger hvad der foregår. Der sker 
noget forfald og venden tilbage til hvorfra alt kom-
mer – nemlig jorden. Der sker noget forfald, som er 
med til at give næring til nyt liv. 

Efteråret er nok en kold og våd tid, men det bedste 
er at sommeren bliver sat i perspektiv. Det var trods 
alt varmere og solen skinnede mere og vi havde 
ikke så meget tøj på. Til gengæld skal vi nu til at 
hygge mere og drikke varm kakao. Og vi skal for-
berede os på at være mere inde i en periode. En 
mørkere tid med mindre sol, men flere stearinlys. En 
anden dejlig tid. Vi tager en anden garderobe frem 
med varmere tøj og drømmer måske også lidt mere.

Lige præcis drømme så er også forsidebilledet en 
drøm – et tilbageblik til en tid, hvor alting gik lidt 
langsommere og hvor vi ikke prøvede at betvinge 
naturen, men naturens kalender i højere grad lagde 
dagsorden for mange. Det er der ikke meget tilbage 
af, men det er nok også godt nok.

Bladet du sidder med er ikke en drøm, men er vir-
kelighed. Så meget virkelighed, som vi nu kan putte 
ind i bladet med fælles hjælp fra alle der har ønsket 
det. Vi håber I nyder dette nummer som de andre. 
Næste nummer udkommer op til jul og skulle gerne 
være fyldt med forventningens glæde og en masse 
information og aktiviteter, som hører sig til i et lille 
lokalområde som vores.

Jørgen Kiel

I sidste nummer
VI-TO er en udvidelse af det tidligere kirkeblad så 
det kom til at fungere som et lokalblad for Tornby og 
Vidstrup. Det blev på den baggrund aftalt at midter-
siderne i VI-TO er forbeholdt Kirkebladet. Redaktio-
nen på VI-TO har fra starten sagt nej til indstik og 
andre løsblade.

Men i sidste nummer af VI-TO var der alligevel sne-
get sig et program om TIF håndbold ind. Program-
met var kommet for sent til at komme med i VI-TO. 
Hvorefter en kreativ sjæl i TIF fik lavet en aftale med 
bogtrykkeren om at det blev hæftet ind i bladet. 

Det er fortsat redaktionens holdning at bladet hol-
des fri for indstik og løsblade.

Hans Nikolajsen
Redaktør
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Jens Arildsen, formand. . . . . . . . . . . . . . 2213 7346
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . . 3028 7420
Alice Jensen, kasserer  . . . 9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . .  9897 7074
Birthe Sørensen, suppleant  9897 7585 / 5040 8508

Faste aktiviteter
Efterår
Mandag kl. 14.00
Net-café

Mandag kl. 14.00
Seniordans

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted 
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 14.00
Banko den 1. onsdag i måneden.

Onsdag
Læsekreds én gang om måneden, kontakt
Birthe Sørensen 9897 7585 – 5040 8508

Torsdag kl. 10.00 
Gymnastik på Havbakken 

Arrangementer 
i oktober og november
Onsdag den 3. oktober
Bankospil kl. 14.00

Fredag den 26. oktober
Bustur til messen ”Kreative dage” i Fredericia, Akti-
vitetshuset Lønstrup er arrangør, men jer fra Tornby 
er hjertelig velkommen. Mulighed for opsamling ved 
Vesterlund i Hjørring.

Messen sætter fokus på alt som hobby- og håndar-
bejdsinteresserede efterspørger. Der er workshops, 
demonstrationer og masser at kigge på – ca. 150 
udstillere.

Tilmelding og betaling senest den 22. oktober. 
Nærmere oplysninger på tlf. 9896 0428

Onsdag den 7. november
Banko kl. 14.00

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det, ellers kan man kontakte Signe på tlf. 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Gymnastik
Så er vi i gang igen! Mandag den 3. september star-
tede m/k holdet i Vidstrup Forsamlingshus, under 
kyndig ledelse af Anna Gretha Christensen.

Kom og få rørt alle muskler inklusiv lattermusklerne, 
der er stadig plads på holdet!

Mandag kl. 18.30-19.30 i Vidstrup Forsamlingshus.
VUI (som ikke er helt unge)

Vidstrup Ungdoms- & Idrætsforening

Formand Karin Maegaard - 9897 7304

Onsdag den 3., 17. og den 31. oktober kl. 10.00 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 10. oktober kl. 14.00 
Underholdning. Frank og Allan fortæller nyt og gam-
melt fra Lønstrup. 
Pris inkluderet kaffe og kage 30,- kr.
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 8. 
oktober mellem kl. 10-12.

Onsdag den 24. oktober kl. 18.00 
Pakkefest. Medbring en pakke cirka 25,- kr. Der ser-
veres gule ærter eller smørrebrød en øl/vand eller 
et glas vin. 
Efter auktionen kaffe og småkager. Pris 50,- kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 19. 
oktober mellem kl. 10-12. 

Onsdag den 14. og 28. november kl. 10.00 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 14. november kl. 14.00
Film med Anders og Julius. Pris inkluderet kaffe og 
kage 30,- kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 12. 
november mellem kl. 10-12. 

Onsdag den 28. november kl. 18.00 
Julefrokost. 
Menu: Sild og grønlangkål, kaffe og småkager. 
Underholdning ved Jørgen og Jørgen og ameri-
kansk lotteri. Pris 75,- kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 23. 
november mellem kl. 10-12. 

Onsdag den 12. december kl.10.00 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen.

Pensionistforeningen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk
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Aftentur
I år gik den til Lone og John Baks kvæggård i Vid-
strup. Det var spændende at få muligheden for at se 
en stor bedrift med 300 jerseykøer med tilhørende 
opdræt, og der var da også mødt cirka 50 deltagere 
op for at være med på turen

John Bak bød velkommen og præsenterede Lone 
og børnene, så vi fik straks forståelsen af, at hele 
familien arbejder med i landbruget. 

Først så vi staldene med alle dyrene, og John for-
klarede produktionssystemet og svarede på mange 
spørgsmål undervejs. Der skal meget foder til så 
stor en besætning, og vi fik at vide, at det er mal-
kekøerne, der bliver kræset for, de får det bedste af 

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.



6

det bedste. Det var også ”fagre ny verden” vi mødte, 
idet vi hørte om, at ved hjælp af det halsbånd køer 
og kvier går med kan man elektronisk registrere, 
hvornår de er i brunst, og dermed inseminere på 
det rigtige tidspunkt. Det er ønskværdigt, at der bli-
ver født flest kviekalve i en malkebesætning, og det 
opnår man ved at kønssorterer sæden, således at 
der fødes 85-90% kviekalve.

Efter at have set staldene, hvor der også gik nogle 
dyr af racen Galloway, gik vi ned til Varbro Ådal, 
hvor kødkvæget afgræsser engene, her har familien 
etableret et flot rekreativt område med to nye søer.

Vi var så heldige, at der var stillet et stort telt op ved 
gården, og her kunne vi nyde en forfriskning og stille 
yderligere spørgsmål til værtsparret.

Det var en rigtig god aften, vi så en stor bedrift med 
nogle flotte og velpassede dyr, noget de fleste af os 
sjældent har lejlighed til, og vi hørte om moderne 
tiltag, som er med til at øge effektiviteten og ikke for-
ringer dyrevelfærden.

Vi havde en fin gåtur i et smukt landskab, og så var 
det jo skønt at komme ind i et opvarmet telt, så vi 
siger tusind tak til Lone og John Bak, for at I ville 
tage imod os på ”Katrinesminde”.

På bestyrelsens vegne
Annalise

Efteråret er over os, og dermed er aktiviteterne, 
som forsamlingshuset står for tilrettelæggelsen af 
fastlagt. Folkedanserne indledte efterårets træning 
den 25. september med to ledere, der aftaler hvem 
der skal undervise de enkelte aftener. Spillemanden 
er den samme som de forrige år, så alt er i de bed-
ste hænder.

Swing-om danseaftenerne i samarbejde med Kiel-
gasterne er fastsat til den 3. oktober og den 14. no-
vember kl. 19.30, og entreen er den samme som 
sidste år. Årets julefrokost er fastsat til den 5. de-
cember kl. 18.00, og tilmeldingen slutter ved 100 
deltagere. Som gæsteorkester denne aften er det 
næsten helt sikkert at Familien Eriksen per tradition 
vil spille. Danseaftenerne i 2013 er fastsat til den 23. 
januar, den 6. februar og den 6. marts. Gæsteorke-

strenes navne kan jeg ikke oplyse endnu, men de 
vil fremgå af sæsonens program, som vil være lagt 
frem den første danseaften. Forårets spillemands-
bal med Kielgasterne og spillemænd fra kommunen 
er fastsat til den 25. maj.

Årets andespil bliver i år den 8. november kl. 19.30, 
så mød op og støt huset, der vil som de andre år 
være gode gevinster.

Huset har den glæde, at skuespillerinden Jytte 
Abildstrøm vil komme onsdag den 31. oktober og 
fortælle om sit liv. Hvorledes aftenen skal forløbe, vil 
blive bekendtgjort sammen med klokkeslet på op-
slag og i dagspressen.

På bestyrelsens vegne
 Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Poul Munch Jensen - John Thørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.200,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Kan man bruge en sang 
som bøn?
At flyve som et forårsfrø
For sommerblomst at blive
Er kun at visne for at dø
Kan ingen frugt du give.
Hvis modenhedens milde magt
Af livet selv du lærte,
Da slår bag falmet rosendragt 
Dit røde hybenhjerte.

Nogle gange kan man få en sang på hjernen. Den 
bliver ved med at køre i hovedet på en, uden at man 
selv har valgt den. Hvis en sang bruges som bøn, 
så er det ikke bare fordi man har fået den på hjer-
nen, nej så er den også gået i hjertet. Sådan er det, 
for mit vedkommende, fat med det sidste vers i den 
smukke sensommersang om septembers blå him-
mel. Verset rummer med sin på en gang glødende 
livskraft og lidt vemodige stemning stor poetisk kraft. 
Ja mere end det – det rummer en bøn, en bøn om at 
man må lære livet at kende – af livets selv, så hjer-
tet holdes varmt og rødt – selvom alt andet falmer. 
Hvis sangen bliver til hjertets bøn, så er ”livet selv” 
ham, der i Johannes evangeliet siger: ”Jeg er vejen, 
sandheden og livet!” 

I Johannes evangeliet finder vi også fortællingen 
om den syge mand ved Betesda Dam (Joh5,1-15). 
”At flyve som et forårsfrø, for sommerblomst at blive, 
er kun at visne for at dø, kan ingen frugt du give.” 

Sådan var det med den lamme mand. Han lå i søj-
legangene ved Betesda dam – sygdomsramt på 38. 
år og uden udsigt til at blive rask. Området omkring 
dammen var en slags datidens hospital – syge men-
nesker overalt, mismodet var uudholdelig, og når 
vandet kom i oprør havde det helbredende kræfter 
og alles kamp mod alle gik i gang for at nå først i 
dammen. Den lamme mand lå og ventede – men på 
hvad – han havde jo accepteret sin skæbne, tænkt 
tingene igennem og affundet sig med ingen frugt at 
give. Det kan man høre på det svar han giver Jesus, 
da Jesus stiller ham det mest provokerende spørgs-
mål man kan forestille sig: ”Vil du være rask?”

Han svarer med, hvad der lyder som et standard 
svar, noget han har sagt masser af gange, både til 
sig selv og til hvem der ville høre det. Som en sang, 
der er gået på hjernen: ” Jeg har ikke et menneske 
til at hjælpe mig, jeg når aldrig først i vandet – jeg 
bliver aldrig rask”.

”Jeg har ikke et menneske” – nej men det fik han, 
da mennesket Jesus talte til ham og kaldte ham op 
til nyt liv. Det menneske som den lamme mand fik, 
var livet selv – han som siger om sig selv: ”Jeg er 
vejen sandheden og livet”. Livet selv kom til den 
syge, der egentlig ikke havde nogle planer om at 
være andet end syg, livet selv vakte ham til live og 
han måtte ud i det, hvor skræmmende det end var 
efter 38 års ventetid. Syg og udstødt, liggende ved 
dammen – havde manden levet 38 år i afmagten. 
Nu lærte han modenhedens milde magt af livet selv 
og havde pludselig magt til at bryde den religiøse 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Oktober-November                     Tornby         Vidstrup
 7.  oktober, 18. s.e. Trinitatis                                  ingen!                         ingen!
 14.  oktober, 19. s.e. Trinitatis 19.00 ANH                 ingen
 21.  oktober, 20. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 28.  oktober, 21. s.e. Trinitatis 10.30 9.00
 4.  november, Alle helgen 19.00*** 10.30***
 11.  november, 23. s.e. Trinitatis 10.30* 9.00
 18.  november, 24. s.e. Trinitatis 9.00!! 10.30!!
 22.  november, Stillegudstjeneste 20.00**                         ingen
 25.  november, Sidste s. i kirkeåret                         ingen 9.00 LB
 2.  december, 1. s. i advent 10.30!!!                        ingen
 9.  december, 2. s. i advent 9.00 10.30

*  Kirkefrokost
** Meditativ gudstjeneste
***  Minde-gudstjeneste
!  Fælles gospelgudstjeneste i Emmersbæk Kirke kl. 19.30 – Se omtale
!!  Gudstjeneste med ekstra musik
!!!  Konfirmanderne medvirker
ANH  Annemette Nørgaard Høgsbro
LB  Lisbeth Baggesen

Kirkebladet
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sædvane om at man ikke måtte arbejde på sabbat-
ten, han kunne bære sin båre. Han havde valg der 
skulle træffes – et liv der skulle leves. Man kan sige, 
at han ved at blive kaldt på som et Guds barn, plud-
selig blev voksen.

Fremtiden er altid usikker, når livet leves. Det skulle 
den lamme mand til at vænne sig til. Det kræver 
noget at blive voksen, rejse sig op fra båren, selv 
bære den med al den usikkerhed der følger. Resig-
nationen ligger lige for. At give op – lade afmagten 
fylde også der, hvor man godt kunne handle. Bliver 
vi syge, afhænger vores helbredelse langt fra kun af 
vores egen vilje. Vil du være rask? Et provokerende 
spørgsmål om noget man ikke selv er herre over. 
Vi er ikke Herre over liv, død, kærlighed – det er alt 
sammen noget der kommer. Det er ikke os, der har 
den overordnede kontrol, hverken og sygdom eller 
vækst.

Men gudstjeneste holder vi under alle omstændig-
heder, vi synger de salmer der hører sig til og kom-
mer for at høre det provokerende og forandrende 
budskab. At Gud har magten i himlen og på jorden, 
at vi i vores afmagt må vende os mod det der er 
større end os, både når det går godt, med vores tak 
og lovsang og når det går skidt, med vores klage og 
mismod. Vi vender os mod livet selv, for af ham at 
lære den milde magt. For at høre opstandelsesbud-
skabet som en mulighed for forandring. Vi opmun-
tres til at gå glade hjem fra kirke – velvidende at vi 
har et menneske – at vi har hinanden, så ingen skal 
være i tvivl om, at vi vil være raske – at vi vil livet og 
at vi kaldes ud til det. Der er ingen garanti for, at alt 
så er godt. Den lamme mand blev måske syg igen, 
det ved vi ikke. Hvordan det næste år spænder af, 
er der heller ingen der ved, men vi lærer med den 
milde magt at leve med usikkerheden og forsøge at 
bære frugt til gavn for hinanden.

At flyve som et forårsfrø
For sommerblomst at blive
Er kun at visne for at dø
Kan ingen frugt du give.
Hvis modenhedens milde magt
Af livet selv du lærte,
Da slår bag falmet rosendragt 
Dit røde hybenhjerte.

LSP

Gospel-workshop
Søndag den 7. oktober kl. 9.30-16.30 i Emmersbæk 
kirke med efterfølgende gospel-gudstjeneste kl. 
19.30 v. sognepræst Bjarne Hougaard. 

Gospeldagen arrangeres i fællesskab af Tornby-
Vidstrup, Horne-Asdal og Hirtshals Emmersbæk 
kirker. Workshoppen ledes af Claes Wegener, der 
er et kendt ansigt i det danske gospelmiljø og en af 
de mest nytænkende komponister. I løbet af det sid-
ste år har han arbejdet intenst på Gospelsalmerne. 
Mange af de gamle salmer har fået helt nyt liv. Det 
er disse gospelsalmer, der bliver omdrejningspunk-
tet for dagen i Emmersbæk kirke. Dagen sluttes af 
i kirken med en gudstjeneste, hvor gospelsalmerne 
vil være det bærende element.
Alle kan være med – uanset om man er trænet go-
spelsanger, eller om man bare har lyst til at prøve 
det. For at dække omkostninger til frokost og for-
friskninger i pauserne, vil der blive opkrævet 100 kr. 
for at deltage (børn under 14 deltager gratis).

Desuden vil der blive mulighed for fælles bestilling 
af Pizza til aftensmaden hvis ikke man ønsker at 
køre hjem imellem workshoppen og gudstjenesten.

Tilmelding til gospeldagen senest mandag den 1. 
oktober til sognepræst Line Skovgaard:
lspe@km.dk eller 51 670 666 – eller på
http://www.hirtshalssogn.dk/index.php?id=gospel

”Sommer” i Vidstrup 
- en førsteklasses fortælle- og sangaften med 
komponist og foredragsholder, Erik Sommer
Torsdag den 1. november kl. 19.00 bliver der mu-
lighed for at opleve Erik Sommer i Vidstrup For-
samlingshus. Erik Sommer er kendt for at være en 
dygtig og medrivende fortæller, og han vil sammen 
med Tornby Vidstrup kirkers voksenkor stå for en 
hyggelig aften med fortælling krydret med gamle og 
nye fællessange og korsange.

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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Erik Sommer har i sit arbejdsliv været seminarie-
lektor ved Nørre Nissum Seminarium, højskolelærer 
på Silkeborg og Danebod Højskole, samt forstander 
for Seniorhøjskolen i Nørre Nissum. I musikkredse 
er Erik Sommer kendt som en dygtig korinstruktør, 
arrangør og komponist. Han har en udsædvanlig 
tæft for at skrive iørefaldende melodier. Han er op-
havsmand til nogle af de mest brugte nye melodier i 
Salmebogen og Højskolesangbogen, som de fleste 
nok på et eller andet tidspunkt har sunget med på, 
eks: Du som har tændt millioner af stjerner, Nu går 
solen sin vej, Nu har Du taget fra os, En gang var 
frihed ordet og At kende sig selv.

Undervejs er der en pause med kaffe og kage, pris 
kr. 20,-. 

Vel mødt til en ”Sommeraften” i Vidstrup. Alle er vel-
komne.

Det sker 
i oktober-november
Filmaften ”Engelske monarker”, onsdag den 3. 
oktober kl. 19.00 i sognegården. Den engelske 
dronning Elizabeth II fejrer i år sit 60 års jubilæum 
som engelsk regent. I den anledning vil vi i løbet af 
efteråret se en række film, der omhandler forskel-
lige engelske monarker. Den licens, vi viser filmene 
på tillader desværre ikke, at vi fortæller filmens titel. 
Det er rigtig ærgerligt – men sådan er reglerne. Du 
er velkommen til at skrive/ringe til sognepræst Line 
Skovgaard for at høre hvilke film, der er tale om. El-
ler du kan også bare møde op og lade dig overraske. 
Der er kaffe/te og kage á kr. 20. Alle er velkomne.

Gospel-workshop. Søndag den 7. oktober kl. 
9.30-16.30 i Emmersbæk kirke. Se omtale. 

Sang- og fortælleaften ”Sommer i Vidstrup”. 
Torsdag den 1. november kl. 19.00 i Vidstrup 
Forsamlingshus. Sange og fortællinger ved kom-
ponisten og højskolemanden Erik Sommer. Tornby-
Vidstrup kirkers voksenkor medvirker. Der er kaffe-
bord á 20 kr. Se i øvrigt omtale.

Alle helgens gudstjeneste. Søndag den 4. no-
vember kl. 10.30 i Vidstrup kirke og kl. 19.00 i 
Tornby kirke. Alle helgen er tiden, hvor vi i kirken 
mindes de, der tændte lys for os og i os og som ikke 
er her mere. Første søndag i november er lysene på 
alteret også tændt for dem, og der er mulighed for at 
komme lidt før gudstjenesten og tænde et lys på dø-
befonten for én man savner. I gudstjenesten vil der 
være en stille stund, hvor vi med navns nævnelse 
mindes dem i sognet, der er døde siden sidste alle 
helgen. De pårørende inviteres skriftligt, men alle er 
velkomne til at komme, holde gudstjeneste i lys og 
mindes dem, de savner.

Filmaften ”Engelske monarker”, onsdag den 7. 
november kl. 19.00 i sognegården. Den engelske 
dronning Elizabeth II fejrer i år sit 60 års jubilæum 
som engelsk regent. I den anledning vil vi i løbet af 
efteråret se en række film, der omhandler forskel-
lige engelske monarker. Den licens, vi viser filmene 
på tillader desværre ikke, at vi fortæller filmens titel. 
Det er rigtig ærgerligt – men sådan er reglerne. Du 
er velkommen til at skrive/ringe til sognepræst Line 
Skovgaard for at høre hvilke film, der er tale om. El-
ler du kan også bare møde op og lade dig overraske. 
Der er kaffe/te og kage á kr. 20. Alle er velkomne.

Kirkefrokost. Søndag den 11. november ca. kl. 
11.45 i sognegården. Efter gudstjenesten i Tornby 
kirke er der mulighed for at få en bid mad og en god 
snak i sognegården. Det koster 25 kr. for voksne og 

Erik Sommer
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10 kr. for børn. Der er tilmelding senest 9. november 
til Line Skovgaard, på telefon 9897 7512, pr. sms 51 
670 666 eller pr. mail lspe@km.dk. Alle er velkomne.

Menighedsrådsvalg. Tirsdag den 13. november. 
Denne tirsdag holdes der valg til menighedsrådene 
i hele landet. Tornby og Vidstrup sogne fortsætter 
med ét fælles menighedsråd, og der skal vælges 
fire personer fra hvert sogn. I skrivende stund ser 
det dog ud til, at vi også i år følger traditionen her 
på stedet, nemlig at valget her munder ud i et freds-
valg, det vil sige ingen egentlig valghandling. 

Gudstjenester med ekstra musik. Søndag den 
18. november kl. 9.00 i Tornby og kl. 10.30 i Vid-
strup får vi igen besøg af violinisten Niels Bjerre, 
der med sin violin vil bidrage med varme toner ved 
en af kirkeårets sidste gudstjenester. Niels er en 
dygtig og erfaren musiker, der spiller i mange sam-
menhænge; koncertmester i Vendsyssel Symfonior-
kester, Hjørring Sommerspil, Salonmusik, moderne 
musik og meget andet. Vigtigst er det at sige, at 
hans spil ganske enkelt lyder godt og at vi glæder 
os til at have ham med i kirkerne. 

Stillegudstjeneste, torsdag den 22. november 
kl. 20.00 i Tornby kirke. En såkaldt stillegudstjene-
ste er anderledes end søndagens højmesse. Som 
navnet siger er stilheden og den meditative tilgang 
det centrale. I Rolf Slot-Henriksens bog ”Kristen me-
ditation i 2000 år”, Borgen 1982, står der således: 
”Al meditation er en form for bøn, hvor mennesker 
søger kontakt med Gud… i meditationen begynder 
man ikke med at tale, men med at føle og lytte, føle 
Guds væsen og lytte til Guds stemme”. Vi synger 
salmer og meditative sange fra broderfællesskabet 
Taizé, vi beder en bøn for menneskeheden, vi me-
diterer over et eller flere skriftsteder fra Biblen og 
holder 10-15 minutters stilhed. I stilheden spilles der 
eventuelt dæmpet musik. Vi afslutter meditationen 
med Fadervor og velsignelsen. Ordet ”meditation” 
kommer af det latinske ord ”meditare”, der betyder 
”at gruble, overveje” og ”at søge mod midten”. Det 
er en gammel tradition inden for kristendommen at 
meditere – og der findes flere former for kristen me-
ditation. Fælles for dem alle er, at man søger mod 
en midte, som man finder uden for sig selv: Man 
søger mod Gud, og forsøger at lytte sig ind på Gud i 
stilheden. Aftenens tema er: ”Frihed og ansvar”

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten – derhjemme el-
ler eventuelt på sygehuset, så ring meget gerne og 
aftal en tid. Man er naturligvis også velkommen til 
en samtale i præstegården. Her er det en god idé 
at ringe i forvejen, så man ikke kommer til at gå for-
gæves. Jeg træffes bedst telefonisk tirsdag – fredag 
kl. 12-13. Man er naturligvis også velkommen til at 
få sig en snak pr. mail. Min mailadresse er LSPE@
KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller te. 

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen 
og sognepræsten i Horne, dog pt. udelukkende af 
Line Skovgaard Pedersen, da embedet i Horne er 
vakant. Gudstjenesten foregår i salen og begynder 
kl. 14.30. Inden da er der mulighed for lidt godt til 
ganen og en god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle 
er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Når præsten har fri.
Fridage, ferier og efteruddannelse. 
Sognepræsten træffes ikke 8. – 15. oktober. 
Mandag er fast fridag for præsten. I stedet kan du 
kontakte:
Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . . 9625 1100
Sognepræst Bjarne Hougaard . . . . . . . . 9894 1080
Annemette Nørgaard Høgsbro . . . . . . . . 9894 2616 
eller mobil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 670 662
Lisbeth Baggesen. . . . . . . . . . . . . . . . . 51 670 661

Hvad gør jeg, hvis jeg gerne vil benytte sogne-
gården?
Hvis du er interesseret i at benytte sognegården, 
skal du kontakte sognegårdsværgen:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup . . . . . . . . . . . . . . 9897 7641

Ny hjemmeside
Kirkerne i Tornby og Vidstrup får meget snart ny 
hjemmeside. Yderligere information følger i næste 
blad.

Mandag den 1. oktober kl. 19.00 
hos Esther Borrisholt 

Mandag den 5. november kl. 19.00 
hos Kirsten og Aksel Nielsen

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-12.00

Vi henter og bringer
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller 9899 2227

Hjælpearbejde
Rumænien og andre lande

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51
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Her kan du finde kirken på nettet
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring
Tlf. 5167 0667
E-mail for begge gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666

Menighedsrådets formand:
Henrik Hegelund
Bøjen 4, Tornby
Tlf. 9897 7471

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegårdsværge:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10-13
samt torsdag kl. 16-17

Adresseliste

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . . . . . . 2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . . . 2154 0836
Louise Kjær . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2084 0212
Tina Larsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6175 3949
Iee Jørgensen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3054 0911
Daniel Stig Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . 2750 7493
Ann Olsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6154 2975
Birgitte Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2087 9900
Thomas Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2392 4088
Tornby-Hallen:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Så er håndboldsæsonen 2012/13 skudt i gang, det 
kan godt være lidt svært i starten, at have styr på 
hvor mange vi er, da der stadig er nogle der er på 
ferie samtidig med at det kan være svært at skulle 
ind i en hal når solen skinner. Vi skal nu ikke klage.  
Der har været et flot fremmøde fra starten af på de 
årgange vi nu har.

De små U8 starter den 11. september og U6 den 
13. september. Vi glæder os til at se hvor mange der 
kommer.

Det ser ud til at vi har været heldige at få nogle gode 
og engagerede træner til vores hold. Som en for-
smag på sæsonen havde de muligheden for at lære 
børnene at kende da vi i år startede ud med at tage 
en tur til Cup. Vi var i Norge fra den 24. august til den 
26. august, hvor de unge viste nordmændene at vi 
kan spille håndbold. Vi havde tre guldmedaljer med 
hjem. Både U10 drenge, U12 piger og U12 drenge 
vandt.

Vores U14 drenge og U18 vil se om de kan komme 
i divisionen og de spillede den 2. september hvor 
de mødte tre andre hold. I første omgang er det kun 
nummer et der går videre og det var der ikke nogle 
af vores hold der blev. De to hold har en chance 
mere, den 9. september så pøj pøj til dem.

Vores seniorrække er også kommet godt i gang 
med at træne. Der har været pænt fremmøde til træ-
ning og der har været arrangeret en tur i kano på 
Uggerby Å og grill ved John Madvig. Snart går turen 
til cup i Viborg, det er den 14.-16. september hvor 
både herre og damer deltager. Herefter glæder vi os 
til en spændende sæson med dem.

Den 21.-23. september har vi igen i år Tornby Cup. 
I år er det ikke sjovt for Hr. Sigsgaard da han må 
sige til dem der ringer for at melde til cuppen at vi 
desværre ikke har plads. Igen i år er der fuldt hus, 
og det er jo bare skønt.

Jeg vil i denne forbindelse sige til dem, der har taget 
en vagt ved Tornby Cup, en stor tak. Uden al den fri-
villige hjælp ville det ikke kunne lade sig gøre, at få 
besøg af knap 2000 mennesker der skal bespises. 
Der skal mange hænder til, så mange tak! Hvis der 
er nogle der ikke er blevet spurgt om de kunne tage 
en vagt, er det ikke fordi vi ikke kan bruge deres 
hjælp men det kan godt være svært at komme rundt 
til alle. Så er der nogle der gerne vil hjælpe til arran-
gementer kunne det være dejligt hvis de vil kontakte 
os så vi kunne få telefonnummeret på listen. Ellers 
er I også velkomne til at ringe på 2047 7306.

Vi ser frem til et godt efterår med mange gode hånd-
boldkampe.

Allan Jellesen
Formand

Håndballfestival
Fredag den 24. august drog 84 glade spillere fra U9 
til U18 og træner/leder og forældre til Kristiansand 
for i weekenden at deltage i håndboldturneringen 
Dyreparken Håndballfestival. 

De fleste spillere og træner/leder og forældre var 
med fra start ved Tornby Hallen kl. 11 og med Color 
Line kl. 12.15. Resten kom med senere færger i lø-
bet af aftenen.

Vel om bord på færgen var der hurtigt en lind strøm 
af unge til og fra taxfree – på trods af venlige forma-
ninger fra Henning Sigsgaard blev der købt rigelige 
mængder af slik og søde sager – det er jo så dyrt i 
Norge, mente de vist. Da vi ankom til Kristiansand, 
holdt der to busser klar til at transportere os til den 
skole, vi skulle indkvarteres på, som lå centralt i for-
hold til de fleste haller og til hvor vi kunne spise.

Spillerne fik hurtigt pakket ud, så de kunne komme 
ud og nyde det gode vejr og spille noget bold på 
boldbanen ved siden af skolen. Træner/leder og 
forældre fik stillet an til det medbragte aftensmad – 
dejlig dansk rugbrød og pålæg – og saftevand. Da 
de fleste hold skulle meget tidligt op lørdag for at 
spille kamp, var det tidligt i seng for de fleste.

Lørdag morgen var de første ude af soveposen in-
den kl. 6 – der skulle sættes hår og børstes tænder 
og så lige nå at få noget morgenmad. 

I løbet af lørdagen havde alle hold midst tre kampe 
og der blev spillet en masse forrygende godt hånd-
bold – og så lidt mindre godt. Nogle hold fejede 
modstanderen af banen med sejre på 14-2, mens 
andre hold havde en vedvarende målscore på otte 
mål i alle kampe – nok til to sejre. Andre kampe var 
meget tætte, med et enkelt mål eller to i forskel. Når 
der var tid og mulighed for det, var spillerne gode til 
at komme og heppe på hinanden.

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold
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Lørdag aften var der arrangeret udendørs koncert 
og diskotek i Dyreparken for alle spillere, men det 
var desværre begyndt at regne, så kun de yngste 
spillere var en tur afsted. Resten hyggede sig på 
skolen med hjemmelavet diskotek, gemmeleg, kort-
spil osv.

Søndag var det igen tidligt op og spille kampe i 
slutspillet. Her var det ”vind eller forsvind kampe” 
og som dagen skred frem, kunne vi se at vi havde 
mange hold, der klarede sig rigtig flot og vandt den 
ene kamp efter den anden. Vi lugtede finale plad-
ser – men kunne også se på kampprogrammet, at 
arrangøren nok ikke havde regnet med at Tornby IF 
ville komme i finale med så mange hold – så det 
med bus til færgen og nå færgen var ikke taget med 
i planlægningen. Finalerne blev heldigvis hurtigt 
flyttet, så vi kunne nå at få guldet med hjem. U9-
10 Drenge, U12 Drenge og U12 Piger fik alle guld-
medaljer med hjem – Stort 
tillykke og godt spillet. U14 
Drenge og U18 Drenge tabte 
desværre i semifinalen.

Vel tilbage i Hirtshals stod for-
ældrene klar til at tage imod 
nogle trætte men glade spille-
re. Tak for lån af glade, velop-
dragne børn og unge og tak 
for indsatsen til træner/leder 
og forældre.

Bestyrelsesmedlem 
Louise Nordby Kjær

Tilmeldte hold til JHF
Til den kommende sæson har 
Tornby IF tilmeldt følgende 
hold til turneringen:

Damer serie 2 og 3.
U14 Piger i A og B-rækken, 
U12 Piger i A-rækken.
Herrer Jyllandsserien, serie 3 
og 4.
U18 Drenge i B-rækken
U12 Drenge i A-rækken
U10 Drenge i B og C-rækken. 

Dertil kommer U18 Drenge 
og U14 Drenge som er ude i 
kvalifikationsspillet til divisio-
nen, de tabte begge den før-
ste runde, men får en chance 
mere, hvis det heller ikke lyk-
kes, kommer de automatisk 
med i A-rækken.

U8 og U6 Drenge og piger 
er ikke startet endnu, men vi 
regner med er 30-40 spillere i 
de grupper.

Det første hjemmestævne i 
den nye sæson er søndag 
den 7. oktober, vi håber på 
den sædvanlige gode opbak-
ning, og ser frem til en spæn-
dende sæson.

Tornby Cup
I skrivende stund er der tilmeldt godt 160 hold og ca. 
2.000 deltagere, vi er langt henne i forberedelserne 
og det ser ud til at det hele lykkeds igen.

Turneringsleder 
Henning Sigsgaard

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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En appel fra fodboldafdelingen vedr. Dana Cup
Så har vi overstået Dana Cup 2012. Efter et år med 
stadig større problemer med at finde hjælpere, er 
vi nødt til at gøre nye tiltag, hvis vi fortsat skal have 
Dana Cup i Tornby.

Dana Cup giver os en god indtjening, så vi er des-
værre nødt til at fortsætte deltagelsen. Når jeg skri-
ver desværre, er det på grund af alle de problemer 
vi har med at skaffe frivillige hjælpere. 

Vi har været heldige med at være i besiddelse af 
enkelte personer, som har gjort et kæmpe stykke 
arbejde. Nu har de, hvad jeg godt kan forstå, fået 
nok, så hvis vi ikke vil foretage os noget drastisk, så 
er vi nødt til at appellere til medlemmer, forældre og 
bedsteforældre om, at være villige til at tage nogle 
vagter i uge 30 hvert år, når Dana Cup afvikles. Det 
drejer sig bare om 3-6 timers hjælp denne uge. Vi vil 
fra fodboldafdelingen lave nye tiltag, der kan gøre 
det lettere for os at lave vagtplanen fremover.

Økonomisk betyder Dana Cup rigtig meget for os. Vi 
har en indtjening herfra på 75-100.000 kr. Det beløb 
er ikke nemt at fremskaffe på anden vis. Vi kan ikke 
bare finde sponsorer til så mange penge. Vi har en 
god kerne af sponsorer, som hvert år lægger mange 
penge til fodboldafdelingen, hvilket vi er dem meget 
taknemmelige for, så den løsning kan ikke bruges. 
Man kan jo altid lade kontingentet stige til det dob-
belte, men så nægter jeg at tro, vi har ret mange 
medlemmer tilbage. 

Så derfor kære Tornby-beboere – kom ud af busken, 
hvis vi stadig vil have vores dejlige fodboldafdeling 
til at bestå. Børnene elsker jo at komme over for at 
trille med den bold! 

Giv os nu den hjælpende hånd i denne ene uge om 
året. Det er begrænset, hvad vi forventer af hjælp 
fra medlemmer, forældre og andre beboere i Tornby.

Når vi nærmer os sommeren 2013, skal I forvente at 
høre fra os, og i den forbindelse forventer vi velvilje.

Fodboldafdelingen
Steen Jørgensen

Ny sæson i Tornbyhallen
Så er vi klar til en ny sæson i Tornbyhallen.
Vi glæder os til at se dig!

Holdoversigt og opstart:
Seje piger og drenge (årgang 2006-2008)
Mandag kl. 15.30-16.30, start den 27. august
Instruktører: Signe og Karen
kr. 525,00

Familiegymnastik,
Mandag kl. 16.30-17.30, start den 27. august.
Instruktører: Lise Yder, Marie Tranholm, Christian 
Vogdrup
Kr. 200,00 pr. barn - 50,00 pr. voksen

Motionsdamerne
Start den 10. september, kl. 17.30-18.30
Instruktører: Hanne Dahl Kjærgaard og Bente Sø-
rensen
Kr. 575,00

Rytmedamer
Start den 10. september, kl. 18.30-20.00
Instruktør: Inger Dalsgaard
Kr. 725,00

M/K holdet
Start den 10. september, kl. 20.00-21.00
Instruktør: Helle Dalsgaard
Kr. 575,00

Motion på den sjove måde
Start den 12. september, kl. 17.30-18.30
Instruktør Pernille Nielsen
Kr. 600,00

Zumba
Start den 12. september, kl. 16.30-17.30
Instruktør Marie Vogdrup Nilsson
Kr. 600,00 pr. voksen, 200,00 pr. barn

For yderligere information: 
http://www.tornbyif.dk/Gymnastik

TIF-GymnastikTIF-Fodbold
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Markedsgaarden
Kære VI-TO læsere
På foranledning af en af vore lokale kunder, som 
har bedt os gøre VI-TO læserne opmærksomme på 
hvad Markedsgaarden i Vidstrup er for en størrelse, 
laver vi dette indlæg.

Hvad gør man når man går på pension? 
Jeg valgte at starte Markedsgaarden for her i gen-
nem at kunne hjælpe de mange som har behov for 
hjælp. Dernæst skulle vi finde ud af hvem vi ville 
støtte. Vi valgte at støtte børn og ældre i Danmark, 
det være sig spejderne i lokalområdet, syge børn og 
børn der af en eller anden grund ikke har det godt 
socialt, sluttelig støtter vi også de ældre i lokalom-
rådet.

Til dette humanitære arbejde skal vi jo have hjælp 
fra jer - kære læsere. I kan hjælpe, ved blandt andet, 
hvis I har noget I vil give væk til videresalg så lad os 
sælge det. Ved salg, går pengene til den du mener 
skal have pengene, minus 10 procent vi tager for 
vores ulejlighed (det dækker ikke altid vore udgif-
ter ved salget). Når varen er solgt modtager du en 
melding om at pengene er sendt. Du kan også bare 
sætte alt udenfor hvis vi ikke har åbent. Det kan du 
gøre hele døgnet. Du kan sætte alt, møbler, inventar, 
hårde hvidevarer, maskiner og gammelt jern og me-
tal samt brugte eller nye byggematerialer, rester af 
samme, fliser rør med mere. Det der ikke er mærket 
med et humanitært ønske, går ind på en konto, fra 
denne konto kan vi så hæve penge til dem, der har 
mest hjælp behov, fx op mod jul.

Skal du (I) flytte, kører vi minitrans over hele Europa 
også små korte ture, 10 procent af det vi kører går 
til humanitært arbejde, i forvejen kører vi billigt, når 
du selv hjælper til.

Vi rydder op efter at vi har fået eller købt et dødsbo 
eller restvarelager, her går ligeledes penge til hu-
manitært arbejde. I kan dog vælge, at få pengene 
udbetalt uanset hvad I kommer med. Det er i orden 
da det jo er frivilligt at involvere sig i humanitært ar-
bejde og tiden er jo til at mange kan bruge hver kro-
ne selv, men så er det jo også en hjælp fra os. Husk 
I er hjerteligt velkommen på Markedsgaarden, også 
selv om det blot er for at kigge og få en sludder. 

Bag alt dette står der faglig ekspertise. Har du lyst til 
at vide mere så kom med dine spørgsmål.

Til alle dem der har sendt os ting til salg, siger vi 
mange tak, nu skal vi blot have noget solgt, hvad vi 
dog ser lyst på.

Lindhard

Markedsgaarden 
Gl. Hirtshalsvej 36, Vidstrup

9800 Hjørring

Siden sidst

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Oktober
3. Filmaften i SG kl. 19.00#
3. Danseaften med Kielgasterne 
 kl. 19.30 i TF#
7. Gospelworkshop 
 i Emmersbæk kirke.#

November 
1. ”Sommer” i Vidstrup 
 kl. 19.00 i VF#
4. Allehelgensgudstjeneste
 kl. 10.30 i VK og kl. 19.00 i TK#
7. Filmaften i SG kl. 19.00#
8. Andespil i TF kl. 19.30
11. Kirkefrokost kl. 11.45 i SG#
13. Menighedsrådsvalg
14. Danseaften med Kielgasterne 
 kl. 19.30 i TF#
18. Gudstjeneste med ekstra musik 
 kl. 9 i TK og kl. 10.30 i VK#
22. Stillegudstjeneste i TK kl. 20.00#
28. Pensionistforeningens julefrokost
 kl. 18.00#

December 
5. Julefrokost kl. 18.00 i TF#

# Dette arrangement er nærmere
 omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk eller 
direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
 

KalenderKALENDER


